
Hessischer Tennis-Verband e.V. | Mannschaftsmeisterschaft 2021
Herren 30 (6er) - Verbandsliga Gr. 063
Tabelle und Spielplan

Rang Mannschaft Beg. Punkte Matches Sätze Spiele
1 BW Bad Soden 8 14:2 54:18 113:44 753:446
2 TV Marburg 8 14:2 54:18 115:47 762:442
3 TC Gründau 8 12:4 38:34 82:78 574:586
4 SV Oberrad 8 10:6 40:32 88:74 680:605
5 BW Kassel 8 6:10 34:38 79:81 583:593
6 SC SaFo II 8 6:10 28:44 60:92 454:657
7 TC Marxheim 8 4:12 29:43 67:95 562:640
8 MSG SW Großenlüder/Kleinlüder 8 4:12 24:48 60:102 610:733
9 TC Niddapark 8 2:14 23:49 54:105 441:717

Spielleiter
Hans-Günter Trott, 35510 Butzbach, Leipziger Straße 19
Tel: 06033-9285569 / eMail: hgtrott@freenet.de

Termin Heimmannschaft Gastmannschaft Erg.
So. 27.06.2021 09:00

09:00
09:00
09:00

TC Gründau
BW Bad Soden
TV Marburg
TC Niddapark

TC Marxheim
SC SaFo II
MSG SW Großenlüder/Kleinlüd…
BW Kassel

7:2
5:4
7:2
3:6

So. 04.07.2021 09:00
09:00
09:00
09:00

SV Oberrad
BW Kassel
TC Niddapark
TC Marxheim

TC Gründau
BW Bad Soden
TV Marburg
MSG SW Großenlüder/Kleinlüd…

7:2
1:8
0:9
3:6

So. 11.07.2021 09:00
09:00
09:00

BW Bad Soden
SV Oberrad
SC SaFo II

TC Marxheim
TC Niddapark
TV Marburg

5:4
9:0
0:9

So.
 

18.07.2021
 

09:00
 

TC Gründau
Spielort: Grossenlüder

MSG SW Großenlüder/Kleinlüd…
 

6:3
 

So. 22.08.2021 09:00
09:00
09:00
09:00

MSG SW Großenlüder/Kleinlüd…
TV Marburg
BW Kassel
TC Marxheim

SV Oberrad
BW Bad Soden
SC SaFo II
TC Niddapark

4:5
2:7
9:0
1:8

So. 29.08.2021 09:00
09:00
09:00
09:00

BW Bad Soden
SC SaFo II
TC Niddapark
TC Marxheim

TC Gründau
SV Oberrad
MSG SW Großenlüder/Kleinlüd…
BW Kassel

4:5
4:5
4:5
9:0

So. 05.09.2021 09:00
09:00
09:00
09:00

SV Oberrad
SC SaFo II
TC Gründau
MSG SW Großenlüder/Kleinlüd…

TC Marxheim
TC Niddapark
TV Marburg
BW Kassel

4:5
5:4
0:9
0:9

So. 12.09.2021 09:00
09:00
09:00
09:00

BW Kassel
TV Marburg
MSG SW Großenlüder/Kleinlüd…
BW Bad Soden

TC Gründau
SV Oberrad
SC SaFo II
TC Niddapark

3:6
5:4
3:6
9:0

So. 19.09.2021 09:00
09:00
09:00
09:00

TC Niddapark
SC SaFo II
SV Oberrad
TV Marburg

TC Gründau
TC Marxheim
BW Bad Soden
BW Kassel

4:5
7:2
1:8
7:2

nu.Dokument 013, erstellt am 29.01.2026 01:00 | Seite 1



Hessischer Tennis-Verband e.V. | Mannschaftsmeisterschaft 2021
Herren 30 (6er) - Verbandsliga Gr. 063
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Termin Heimmannschaft Gastmannschaft Erg.
So. 26.09.2021 09:00

09:00
09:00
09:00

BW Kassel
MSG SW Großenlüder/Kleinlüd…
TC Gründau
TC Marxheim

SV Oberrad
BW Bad Soden
SC SaFo II
TV Marburg

4:5
1:8
7:2
3:6

nu.Dokument 013, erstellt am 29.01.2026 01:00 | Seite 2


