

# Hessischer Tennis-Verband e.V. | Mannschaftsmeisterschaft 2021

## Herren 30 (6er) - Verbandsliga Gr. 063

Tabelle und Spielplan



Rang	Mannschaft	Beg.	Punkte	Matches	Sätze	Spiele
▲ 1	BW Bad Soden	8	14:2	54:18	113:44	753:446
2	TV Marburg	8	14:2	54:18	115:47	762:442
3	TC Gründau	8	12:4	38:34	82:78	574:586
4	SV Oberrad	8	10:6	40:32	88:74	680:605
5	BW Kassel	8	6:10	34:38	79:81	583:593
6	SC SaFo II	8	6:10	28:44	60:92	454:657
▼ 7	TC Marxheim	8	4:12	29:43	67:95	562:640
▼ 8	MSG SW Großenlüder/Kleinlüder	8	4:12	24:48	60:102	610:733
▼ 9	TC Niddapark	8	2:14	23:49	54:105	441:717

### Spielleiter

Hans-Günter Trott, 35510 Butzbach, Leipziger Straße 19

Tel: 06033-9285569 / eMail: hgtrrott@freenet.de

Termin	Heimmannschaft	Gastmannschaft	Erg.
So. 27.06.2021 09:00	TC Gründau	TC Marxheim	7:2
09:00	BW Bad Soden	SC SaFo II	5:4
09:00	TV Marburg	MSG SW Großenlüder/Kleinlüd...	7:2
09:00	TC Niddapark	BW Kassel	3:6
So. 04.07.2021 09:00	SV Oberrad	TC Gründau	7:2
09:00	BW Kassel	BW Bad Soden	1:8
09:00	TC Niddapark	TV Marburg	0:9
09:00	TC Marxheim	MSG SW Großenlüder/Kleinlüd...	3:6
So. 11.07.2021 09:00	BW Bad Soden	TC Marxheim	5:4
09:00	SV Oberrad	TC Niddapark	9:0
09:00	SC SaFo II	TV Marburg	0:9
So. 18.07.2021 09:00	TC Gründau	MSG SW Großenlüder/Kleinlüd...	6:3
	Spielort: Grossenlüder		
So. 22.08.2021 09:00	MSG SW Großenlüder/Kleinlüd...	SV Oberrad	4:5
09:00	TV Marburg	BW Bad Soden	2:7
09:00	BW Kassel	SC SaFo II	9:0
09:00	TC Marxheim	TC Niddapark	1:8
So. 29.08.2021 09:00	BW Bad Soden	TC Gründau	4:5
09:00	SC SaFo II	SV Oberrad	4:5
09:00	TC Niddapark	MSG SW Großenlüder/Kleinlüd...	4:5
09:00	TC Marxheim	BW Kassel	9:0
So. 05.09.2021 09:00	SV Oberrad	TC Marxheim	4:5
09:00	SC SaFo II	TC Niddapark	5:4
09:00	TC Gründau	TV Marburg	0:9
09:00	MSG SW Großenlüder/Kleinlüd...	BW Kassel	0:9
So. 12.09.2021 09:00	BW Kassel	TC Gründau	3:6
09:00	TV Marburg	SV Oberrad	5:4
09:00	MSG SW Großenlüder/Kleinlüd...	SC SaFo II	3:6
09:00	BW Bad Soden	TC Niddapark	9:0
So. 19.09.2021 09:00	TC Niddapark	TC Gründau	4:5
09:00	SC SaFo II	TC Marxheim	7:2
09:00	SV Oberrad	BW Bad Soden	1:8
09:00	TV Marburg	BW Kassel	7:2

# Hessischer Tennis-Verband e.V. | Mannschaftsmeisterschaft 2021

## Herren 30 (6er) - Verbandsliga Gr. 063

Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)



Termin	Heimmannschaft	Gastmannschaft	Erg.
So. 26.09.2021 09:00	BW Kassel	SV Oberrad	4:5
09:00	MSG SW Großenlüder/Kleinlüd...	BW Bad Soden	1:8
09:00	TC Gründau	SC SaFo II	7:2
09:00	TC Marxheim	TV Marburg	3:6